
Ceará . 04 de Novembro de 2024 « Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará * ANOXV| ' 03582

Expediente:
Aprece — Associação dos Municípios do Estado do Ceará

DIRETORIA DO BIÊNIO 2021 - 2022

Diretoria Executiva :

Presidente — Francisco de Castro Menezes Junior — Chorozinho
Vice-Presidente — José Helder Máximo De Carvalho — Várzea Alegre

Secretário- Geral — Joacy Alves dos Santos Junior — Jaguaribara
1º Secretário — Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes — Canindé
Tesoureiro Geral — Carlos Áquila Cunhade Queiroz — Moraújo
1º Tesoureiro — Marcondes De Holanda Jucá — Choró
Presidente de Honra — José Sarto Nogueira Moreira — Fortaleza
Conselho Fiscal
Membro do Conselho Fiscal — Titular David Campos Martins — Palmácia
Membro do Conselho Fiscal — Titular Francisco Dariomar Rodrigues
Soares — Altaneira :

Membro do Conselho Fiscal — Titular Francisco Clemnetino de Almeida —

Granjeiro
Membro do Conselho Fiscal — Suplente — José Otacílio de Morais Neto —

Bela Cruz
Membro do Conselho Fiscal — Suplente — Aline Aguiar Albuquerque —

Massapê
Membro do Conselho Fiscal — Suplente — Jan Kennedy Paiva Aquino —

Uruoca
Conselho Deliberativo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 01 -— Maria Gislaine Santana

Sampaio Landim — Brejo Santo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 02 — João Batista Diniz — Cedro

Membro do Conselho Deliberativo Reg. 03 — Paulo César Feitosa Arrais —

Itaitinga
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 04 — Naselmo de Sousa Ferreira —

Fortim
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 05 — Elizeu Charles Monteiro —

Itarema
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 06 — Francisco Cordeiro Moreira —

General Sampaio
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 07 — Roberlandia Ferreira Castelo

Branco — Guaramiranga
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 08 — Saul Lima Maciel — São

Benedito
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 09 — Bismarck Barros Bezerra —

Piquet Carneiro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 10 — Maria Sônia de Oliveira

Costa — Madalena
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 11 - Francisco Souto de

Vasconcelos Júnior — Ipueiras
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 12 — Rômulo Mateus Noronha —

Parambu :

Membro do Conselho Deliberativo Reg. 13 — Helton Luis Aguiar Júnior —

Frecheirinha
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 14 — Francisco Glairton Rabelo |

Cunha — Jaguaretama

O Diário Oficial dos Municípios do Estado doCeará é uma solução voltada à

modernização e transparênciada gestão municipal.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPALDE ACOPIARA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE

APOIO
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PROPOSTAS

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 2024.10.18.01-RE. A SECRETARIA DO

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL torna público o

interesse da Administração em obter propostas de eventuais

interessados na Dispensa de Licitação Nº 2024.10.18.01-RE, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

www.diariomunicipal.com.br/aprece

DERMENTTAS

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E MATERIAL DE
CAMA, BANHO E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PARA O

ATENDIMENTO DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES
ATENDIDOS NO ABRIGO INSTITUCIONAL PARA

CRIANÇA E ADOLESCENTES ANTONIO VENCESLAU

SOBRINHO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, NO ÂMBITO

DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA, ESTADO DO CEARÁ, tudo

conforme especificações contidas no Termo de Referência, no Modelo

de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes

endereços — eletrônicos: https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoese
https://www.comprasacopiara.com.br/. Os interessados deverão

encaminhar a Proposta de Preços com valor global inferior ao menor

preço encontrado até o momento, através do portal de compras:
https://wWw w.comprasacopiara.com.br/ até o dia 07 de Novembro de

2024, serão aceitas até as 07:59h do mesmo dia. Horário da Fase de

Lances: de 08:00h até 14:00h.
Publicado por:

Jaline Pereira de Souza Siqueira
Código Identificador: F2A4906D

AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE
APOIO

AVISO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DO
CHAMAMENTO

CHAMAMENTO Nº. 001/2024. OBJETO: ORGANIZAÇÃO

SOCIAL NAS ÁREAS DO ENSINO, PESQUISA CIENTÍFICA,
DESENVOLVIMENTO “TECNOLÓGICO, PROTEÇÃO E

PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, CULTURA E

SAÚDE, NO ÂMBITO DESTE MUNICÍPIO. Edital de

CHAMAMENTO  nº001/2024, que tem como objeto o

CHAMAMENTO para Qualificação de: ORGANIZAÇÃO SOCIAL

NAS ÁREAS DO ENSINO, PESQUISA CIENTÍFICA,
DESENVOLVIMENTO “TECNOLÓGICO, PROTEÇÃO E

PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, CULTURA E

SAÚDE, NO ÂMBITO DESTE MUNICÍPIO, divulgado em

conformidade com o que determina a Lei Federal 14.133/202]1 e

Decreto Municipal nº 023, de 15 de janeiro de 2024. Empresas

Qualificadas: ASSOCIAÇÃO DE BENEMERÊNCIA SENHOR

BOM JESUS CNPJ: 52.914.61/4/0001-71. INSTITUTO DE

ESTUDOS E PESQUISAS HUMANIZA CNPJ: 27.450.038/0001-12.

INSTITUTO JURÍDICO PARA EFETIVAÇÃO DA CIDADANIA É

SAÚDE - AVANTE SOCIAL CNPJ: 03.893.350/0001-10.

INSTITUTO ALPHA DE MEDICINA PARA SAÚDE CNPJ:

14.512.229/0001-10. ORGANIZAÇÃO SOCIAL VIVA RIO CNPJ:

00.343.941/0001-28. INSTITUTO DE APOIO AO

DESENVOLVIMENTO HUMANA IADVH CNPJ!:

21.843.341/0001-07. INSTITUTO SOCIAL MAIS SAÚDE CNPI:

18 963.002/0001-10. PROVIDA - INSTITUTO NACIONAL DE

GESTÃO E INOVAÇÃO PÚBLICO E PRIVADO CNPI
07 466.228/0001-10. INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO,

ENSINO E ASSISTÊNCIA A SAUDE - IDEAS CNPJ
74.006.302/0001-88. INSTITUTO DE GESTÃO, ASSISTÊNCIA

SOCIAL. HUMANIZAÇÃO E PROTEÇÃO A VIDA PESSOA

MOTA - IPEMO CNPJ: 09.263.378/0001-52. INSTITUTO DE

EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESTADO

DO CEARÁ - IESA CNPJ: 19.142.700/0001-49. INSTITUTO DE

GESTÃO. OPERACIONALIZAÇÃO E ASSISTÊNCIA A VIDA

FORZA-INSTITUTO FORZA CNPJ — 41.697.143/0001-81.

INSTITUTO ROSA BRANCA CNPJ 10. 962.062/0001-38.

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E INFÂNCIA

UBAÍRA - S3 GESTÃO EM SAUDE CNP!: 14.284.483/000108.

INSTITUTO SAÚDE E CIDADANIA - 1SC CNPJ

23560 171/0001-31. -O INSTITUTO. DE GERENCIAMENTO

MÉDICO — IGM CNPJ 29.782.496/0001-84.



éDIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 ISSN 1677-7065 Nº 213, segun

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2024.10.15.01-CP

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará à licitação na modalidade de
Credenciamento, tombado sob o nº 2024.10.15.01-CP, tendo como Objeto: Chamamento
Público, de entidades de direito privado, sem fins lucrativos, para se qualificarem como
Organização Social (OS), na área de saúde no âmbito do município de Acopiara/CE, bem

como à seleção para gerenciamento, operacionalização e execução das ações e Serviços de
Saúcie do Hospital Municipal Padre Crisares Sampaio Couto e Unidadés de Atenção
Primária à Saude - UAPS, de interesse da Secretaria de Saúde do municipio de Acopiara/CE,

o edital está disponível nos endereços eletrônicos: wWww.acogiara.ce.gov.ir,
WWW.comprasacopiara.com.br e www.tce.ce.gov.br, o recebimento das solicitações de

credenciamento e da documentação ocorrerá à partir de 04/11/2024 a 11/11/2024, das
08h00 às 12h00, de segunda à quinta-feira, no endereço da Secretaria da Saude,

Acopiara/CE, em 1º de novembro de 2024.
REBECCA ANDRADE CAVALCANTE

Secretaria de Saúde

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024,10.18.01-RE

A Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social torna público o interesse da
Administração em obter propostas de eventuais interessados na Dispensa de Licitação Nº

2024.10.18.01-RE, cujo objeto é à contratação de pessoa jurídica especializada no
fornecimento de materia! de cama, banho e utensílios domésticos, para o atendimento das

crianças e adolescentes atendidos no abrigo Institucional Para Criança e Adolescentes
Antônio Venceslau Sobrinho, de interesse da Secretaria do Trabaiho e Desenvolvimento
Social, no âmbito do município de Acopiara, Estado do Ceará, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência, no Modeio de Proposta de Preços o qual
encontra-se disponível nos seguintes endereços aietrônicos:
httos://municipias.tce.ce.gov.br/licitacoese — https:/fwwa .comprasacopiara.com.br/. — Os

interessados deverão encaminhar à Proposta de Preços com valor globai inferior ao menor
preço encontrado ate o momento, atraves do portal de compras: https: //ww
w.comprasacopiara.com.br/ até o dia 07 de Novembro de 2024, serão aceitas ate às

07:59h do mesmo dia. Horário da Fase de Lances: de 08:00h até 14:00h

Aconiara/CE, em 1º de novembro de 2024.
ROSMARI HOLANDA GURGEL ALMEIDA

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIVABA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.11.04.001 - SEDUC

& Comissão de Contratação, localizada na Rua Niceas Árraes, NE 3128, Centro,
ado do Ceará, torna público aos interessados que no dia 18 de Novembro de

2024, às 09h, realizará Licitação na Modalidade Concorrência, na forma Eletrônica Nº

2024.11.04.001 - SEDUC, cujo Objeto é a Construção de uma escola 12 salas - projeto FNDE

no Município de Aiuaba/CE, conforme Termo de Convênio Nº 202003810/2020. Referido
Edital! Doderá ser adaúuirnido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horario — de expediente ao público de 08 às 17h. ou pelo Site:

htinps://www.aluaba.ce.gov.br/ - https://municipios-licitacões.tce.ce.gov.ir; -

https://oncp.gov.br/app/editais ?a=&status=recebendo proposta&pagina=).

Aiuaba-CE, 4 de Novembro de 2024.
JOANA BENICIO LEITÃO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-09.10.1/2028-SEINFRA

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo Termo de

Adjudicação e Homologação. Eu, Lucas Bezerra Feitosa dos Santos, Secretário Municipal de
infraestrutura, Obras é Urbanismo da Prefeitura de Brejo Santo/CE, no uso das atribuições
que me foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o inciso |V do Caput do Art.
71 da iei nº 14.133, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, após deliberar acerca
dos autos do processo administrativo de licitação na modalidade de Concorrência
Fietrônica Nº .CE-O9.10.1/2024-5SEIFRA, cujo objetivo é a contratação de empresa para
prestação de serviço de construção de rede de esgoto em diversas ruas e avenidas de
diversas localidades na sede e Zona Rural do Município de Brejo Santo/CE, conforme
detalhamento constante no projeto básico, resolvi por Adjudicar o objeto da licitação em
favor da empresa M. ioseneide lima Melo LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
04.957, 984/0001-54 e, em ato contínuo, foi exaurado Termo de Homologação do Processo
Administrativo de Licitação acima numerado, conforme termos acostados nos autos do

processo. Lucas Bezerra Feitosa dos Santos - Secretária Municipal de infraestrutura, Gbras

e Urbanismo do Muricípio de Brejo Santo-CE, Publique-se € Cumpra-se,

Brejo Santo - CE, 1º de novembro de 2024
LUCAS BEZERRA FEITOSA DOS SANTOS

Secretária Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 2024101800] - Decorrente do Pregão Eletrônico Nº 035/2024-PE.
Objeto Aquisição de ambulâncias - "Tipo A", para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, do Município de Canindé-CE; Contratante: Murnicinto de Caninde -

através da Secretaria Municipa! de Saúde, neste ato representado pela Sra. Islayne de
fátima Costa Ramos. Contratada: E5 Comercio e Serviços LTDA, representada por Ariel
Gomes da Costa: Valor Contratado: R$ 266.899,00 (duzentos e sessenta e seis mil,
oitocentos e noventa e nove reais). Unid. Orçamentária: 0801 Secretaria Municipal de
Saúde - SMS, 10 302? 0429 1.027 - Aquisição de veículos ambulâncias é UTCS Móvel;
Elemento de Despesas: 4,4.90,52.00 equipamentos e material permanente - Fonte te
Recursos: 1631000006 Transferência de Convênio - União/Saúde. Data da Assinatura do

Contrato: 18 de outubro de 2024. Vigência: Até 31 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 20241018002 - Decorrente do Pregão Eletrônico Nº 035/2024-PE,
Objeto: Aquisição de ambulâncias - “Tipo A", para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, do Município de Canindé-CE; Contratante: Municipio de Canindé - através
da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representado peia Sra. Islayne de Fátima Costa
Ramos. Contratada: Meira Lins LIDA, representada por Francisco Eufrasio de Sousa de Melo;
Valor Contratado: RÉ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). Unid. Orçamentária: 0801
Secretaria Municipal! de Saúde - SMS, 10 302 0429 1.027 - Aquisição de veícuios ambulâncias e
UTI'S Móvel: Elemento de Despesas: 4.4,90.52.00 equipamentos e material Permanente - Fonte
de Recursos: 1632000000 - Transferência de Convênio - Estado/Saúde. Data da Assinatura do
Contrato: 18 de outubro de 2024. Vigência: Até 31 de dezembro de 2024.

x * :FZ Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
— ; s ãÃ&IAI coÉ

E
VS hup/awwingovbr/autenticidadentmi, pelo código O5S3520243 10450253auie

AVISO DE LIC
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

deem e

É

! ". bp

aa *

=)A Pregoeira Oficial do Município de Ca

que realizará o Pregão Eletrônico para Registr
cumprimento a Lei nº 14.133/2021 e o Decreto nº

Consultas especializadas e Exames para atencier as necess
Município de Capistrano/CE. Abertura das propostas: 20/1 3:30hgfMorário de
Brasília) no sitio https://bilicompras.com/Home/Login. O Edital poderá ser obtido através do
sítio referido acima ou nos sites https://www.capistrano.ce.gov.br/, httos://oncp.gov.br/ e
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e junto a Pregoeira na CPL na Praça Major José Estelita
de Aguiar, S/N, Centro, Paço Municipal, CEP: 62.748-000.

Capistrano - CE, 1º de novembro de 2024
FRANCISCA CHARLIANE DA SKHVA FREIRE

Agente de Contratação/Pregoeira Oficia!

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Aditivo ao Contrato N.º 2022.11.01.001, resultante do Pregão Eletrônico 027/2022 - PÉ

- Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Objeto: À contratação da
prestação de serviços dos serviços de transporte escolar dos alunos da rede pública de
Ensino Fundamentai e Médio, de responsabilidade da Secretaria de Educação do municipio
de Choro/CE. Vigência: a partir de 01 de novembro de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
- Contratada: Cariri Edificações, Serviços e Conduções Eireii - Assina Pela Contratada: Carlos
Douglas Almeida Leandro - Assina Pela Contratante: Pedro Paulo Vidal De Queiroz.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CEOD5S/2024-SEINFRA

A Prefeitura Municipal de Crateús/C£, através do seu Agente de Contratação,
torna público que realizará as 09h15min, do dia 21 de Novembro de 2024, no Endereço
Eletrônico: httos://bli.org.br/, Concorrência Eletrônica Nº CEDOS/2024-SEINFRA. Objeto:

Contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em vias públicas do
Municipio de Crateús-CE, conforme Contrato de Repasse Nº 103326446 referente ào
Convênio N931381MCIDADES e o Município de Crateús-CE. O Edital e seus anexos, poderão
ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://bil.org.brf.

Crateús-CE 30 de Outubro de 2024
IOSE EDNALDO CIPRIANO

FmAgente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2810.01/2024

A Prefeitura Municipa! de Groaíras, através da sua Agente de Contratação,
torna público que realizará às 09:00hs, do dia 22 de novembro de 2024, no endereço
eletrônico https://compras.m2atecrnologia.com. br, Concorrência Fietrônica nº
2810.01/2024. Objeto: Contratação de Empresa especializada para Serviços de Arnpiiação
da Escoia Noélia Ximenes no Município de Groaíras - CE. O edital e seus anexos, poderão
ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.mz2atecnologia.com.br/ — -

https://municizios-licitacoes.tce.ce.gaovbr. Informações pelo telefone: 1388) 3647-1103 ou
no endereço: Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Centro

Groairas-CE, 1º de novembro de 2024
ADRIANA PAIVA SOUZA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº PRAH-171024-CEO3-SITDUMA

Aviso de Abertura de Licitação Unidade Administrativa: Secretaria de
infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente - Regente: Agente
de Contratação - Processo Originário: Concorrência Eletrônica nº PMH-171024-CE01-
SITDUMA - Objeto: Recuperação da Estrada Vicinai que liga a iocalidiade rural de Tenha-
Mão a ilha do Esaú e construção de passagens molhadas em diversas Localidades Rurais do

Municipio de Hidrolândia - Ceará - CV 9348120/2023 - PT 1089650-99 - Data de Abertura:
20/11/2024 - Horário: OBHOCM - Link de Acesso ao Edital: httos:/flieitamaisbrasil.com.br/ |

https://www.hidroiandia.ce.gov.br/ | https:/jlicitacoes.tce.ce.gov.br | https://pncp.gov.br -

Link de Realização dos Lances: https:/flicitameaisbrasi.com hbr/.

Hidrolândia - CE, 1º de novembro de 2024
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Raimundo Rodrigues de Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 5º fQuinto) Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 11.03.2022/03, firmado
em 11 de março de 2022, prorrogado mediante 4º (quarto) Termo Aditivo, referente ac
Processo de Pregão Eletrônico Nº 2022.01.17.1. Partes: O Município de Ipaumirim, através

da Secretaria Municipal de Educação e à empresa Cariri Edificacões, Servicos e Confducoes
LTDA. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de Transporte Escolar
da Rede Pública de Ensino do Município de Ipaumirim/C£. Do Fundamento Legal: Artigo 65,
inciso 11, alínea "d", da Lei Federal n. 8.656/1993. Do Aditamento: As partes, justas e
contratadas, pelo presente e na melhor forma de direito, Acordam em reajustar o preço
(valor mensal) para manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato. Dos
Valores: O valor mensal do reajuste será de R$ 6.735,05, passando de R$ 124.492,63, para
R$ 131.227,66. Signatários: Luana Evangelista de Souza Honorato e Carios Douglas Aimeida
Leandro. Inaumirim/CE, 02 de outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

COLABORAÇÃO NE 12023CPFMS-01
Extrato de Aditivo ao Termo de Colaboração. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de ipu, através
do Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: INSTITUTO PRO HEMO SAUDE - PH, inscrito no
CNPJ sob o nº 19,901/155/0001-27 com sede na Rua Carolino de Aquino, nº 143, Fátima,
Fortaleza-CE. FUNDAMENTO LEGAL: Este Termo Aditivo tem por fundamento o art. 57, caput, da
Lei nº 13.019/2014, OBJETO: Este Termo Aditivo tem por objeto autorizar à alteração do Piano de
Trabalho do Termo de Colaboração nº CC12023CPFMS-DI, previamente aprovada pela autoridade
competente, conforme solicitação constante no Ofício/0109/2024 PRESIDÊNCIA - INSTITUTO PRÓ

HEMO SAÚDE - IPH. VALOR: Em razão da presente reformulação do Plano de Trabaiho, após
verificada à legalidade da medida e considerando as necessidades auferidas durante à EXLCUÇÃãO

Cocumerto assinado digitalmente conforme MP nº 2 200-2 de 24/08/2002 FE=que institui 2 infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brask



ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA— EXTRATO DA(S) ATA(S) DE ISTRO DE PREÇOS
—

—

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045.2024-SMS— Este documentoé parte integrante da(s) Ata(s) de Registro de Preços Nº 202A 10160001, 202410160002,
202410160003, 202410160004, 202410160005, 202410160006, 202410160007, 202410160008, 202410160009, 202410160010, celebra 161 O

município de Monsenhor Tabosa, através da Secretaria de Saúde e as empresas abaixo indicadas, cujos preços cstão a seguir | ceistradd Econforme resultado extraído dos lances ofertados no Pregão Eletrônico Nº 045.2024-SMS. OBJETO: Registro de Preços pára'a Xquish c.material
e equipamentos médico hospitalar para atender as necessidades do Hospital e Maternidade Francisquinha Farias Leitão eas-Unidades de Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde de Monsenhor Tabosa/CE. EMPRESA: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - V NPJH
05.964.983/0001-08, VALOR TOTAL: R$ 47.103,81 (Quarenta e Sete Mil, Cento e Três Reais e Oitenta e Um Centavos): RIN COMERCIO DE /MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ: 54.469.120/0001-61, VALOR TOTAL: R$ 14.569,90 (Catórze Mil,oe Sessenta e Nove Reais e Noventa Centavos); M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-— EPP— CNPJ: 31.499.939/OOes6=aA OR
TOTAL: R$ 2.460,00 (Dois Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais); BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA- EPP, CNPJ: 45.329.312/0001-81 —- VALOR
TOTAL: R$ 81.669,12 (Oitenta e Um Mil, Seiscentos e Sessenta e Nove Reais e Doze Centavos): NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA—

ME - CNPJ: 74.068.008/0001-26, VALOR TOTAL: R$ 669.899,71 (Seiscentos e Sessenta e Nove Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Setenta e Um
Centavos); COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA— EPP, 32.644.237/0001-00 VALOR TOTAL R$ 172.270,00 (Cento c Setenta e Dois Mil,
Duzentos e Setenta Reais): PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA — CNPJ: 09.485.574/0001-71 VALOR TOTAL: R$ 930,00 (Novecentos
e Trinta Reais); MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA— EPP — CNPJ: 38.259.748/0001-86, VALOR TOTAL R$ 62.950,00 (Sessenta
e Dois Mil, Novecentos e Cinquenta Reais); MEDMAX-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E SIMILARES LTDA— ME— CNPJ:

O 760.277/0003-23, VALOR TOTAL: R$ 7.780,00 (Sete Mil, Setecentos e Oitenta Reais); B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA— EPP— CNPJ:
4.239.627/0001-11, VALOR TOTAL: R$ 4.390,00 (Quatro Mil, Trezentos e Noventa Reais). Monsenhor Tabosa-CE, 30 de Outubro de 2024. Joséle Sales de Sousa — Orgão Gerenciador Secretaria de Saúde.

AXxAk AkA kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 047/2024 - Pregão Eletrônico Nº”SE-PE004/24-
SRP. Orgão Gerenciador: Secretaria de Educação. Fornecedores: KSF Eletronicos com os Lotes: 45 c 49 no valor total de R$ 4.044,00 (quatro mil e quarenta
e quatro reais). Agil Comercio e Distribuidora de Equipamentos LTDA (30607801000180) com os Lotes: 11, 13, 21 e 27 no valor total de R$ 14.379,50
(quatorze mil e trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos). Victor Siqueira Nocrato EIRELI com os Lotes: 22, 23,25, 26,29,31,32,33, 34,35, 37,
38, 40, 41, 42 e 44 no valor total de R$ 69.630,00 (sessenta e nove mil e seiscentos e trinta reais). MF Comercio Empreendimentos e Servicos LTDA - ME
com os Lotes: 24, 36 e 48 no valor total de R$ 6.247,00 (seis mil e duzentos e quarenta e sete reais). BT Comercio Inteligente LTDA com o Lote: 20 no valor
total de R$ 1.826,04 (um mil e oitocentos e vinte e seis reais e quatro centavos). Dantas Eletromoveis E Equipamentos LTDA com os Lotes: 10,12, 18,19,
28, 30, 43 e 50 no valor total de R$ 17.033,00 (dezessete mil e trinta e três reais). Max Eletro e Magazine LTDA com os Lotes: 1. 6 e 39 no valor total de
R$ 4.136,02 (quatro mil e cento e trinta e seis reais e dois centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 23/10/2024. Procedimento Licitatório:
Pregão Eletrônico Nº SE-PE004/24-SRP. Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de mobiliário, equipamentos e materiais diversos
(Projeto Proinfancia), para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Independência/CE. Assina Pelo Orgão Gerenciador: José
Edilson Lima Coutinho. Assinam Pelos Fornecedores: Kauan Vinnicius Santana Farias, Leandro José Vieira Soares, Victor Siqueira Nocrato, Marcos
Antonio dos Santos Filho. Lucas Griebeler Sand1i, Adsom Fabrizio Oliveira Dantas, Maximiliana Assunção da Silva, respectivamente. Independência /
CE,31/10/2024.

AXAX XXX KXkX*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PROPOSTAS AVISO DE CONVOCAÇÃO
PARA PROPOSTAS- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.10.18.01-RE. ASECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL TORNA
PÚBLICO O INTERESSE DA ADMINISTRAÇ ÃO EM OBTER PROPOSTAS DE EVENTUAIS INTERESSADOS NA DISPENSA DE LICITAÇ ÃO
Nº 2024.10.18.01-RE, CUJO OBJETO ÉA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE CAMA, BANHO E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PARA O ATENDIMENTO DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES ATENDIDOS NO
ABRIGO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇA E ADOLESCENTES ANTONIO VENCESLAU SOBRINHO, DE INTERESSE DA SECRETARIA
DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA, ESTADO DO CEARÁ. TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, NO MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS O QUAL ENCONTRA-
SE DISPONÍVEL NOS SEGUINTES ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS://MUNICIPIOS.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOESE HTTPS:/WWW.

COMPRASACOPIARA.COM.BR/. OS INTERESSADOS DEVERÃO ENCAMINHARA PROPOSTA DE PREÇOS COM VALOR GLOBAL INFERIOR
AO MENOR PREÇO ENCONTRADO ATÉ O MOMENTO, ATRAVÉS DO PORTAL DE COMPRAS: HTTPS:/WW W.COMPRASACOPIARA.COM.
BR/ ATÉ O DIA 07 DE NOVEMBRO DE 2024, SERÃO ACEITAS ATÉ AS 07:59H DO MESMO DIA. HORÁRIO DA FASE DE LANCES: DE 08:00H
ATÉ 14:00H. ROSMARI HOLANDA GURGEL ALMEIDA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AAXkAX AAA ARA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº
2024.10.15.01-CP A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA— CEARÁ, TORNA PÚBLICO, PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE CREDENCIAMENTO, TOMBADO

SOB O Nº 2024.10.15.01-CP, TENDO COMO OBJETO: CHAMAMENTO PUBLICO, DE ENTIDADES DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS
LUCRATIVOS, PARA SE QUALIFICAREM COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL (OS), NA ÁREA DE SAÚDE NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

ACOPIARA/CE, BEM COMOA SELEÇÃO PARA GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS
DE SAÚDE DO HOSPITAL MUNICIPAL PADRE CRISARES SAMPAIO COUTO E UNIDADES DE ATENÇÃO PRIM ÁRIA À SAUDE -—

UAPS, DE INTERESSE DASECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, O EDITAL ESTÁ DISPONÍVEL NOS ENDEREÇOS
ELETRÔNICOS: WWW.ACOPIARA.CE.GOV.BR, WWW. COMPRASACOPIARA.COM.BR E WWVW.TCE.CE.GOV.BR, O RECEBIMENTO DAS
SOLICITAÇÕES DE CREDENCIAMENTO E DA DOCUMENTAÇÃO OCORRERA A PARTIR DE 04/11/2024 A 11/11/2024, DAS 08H00 AS 12H00,

DE SEGUNDA A QUINTA-FEIRA, NO ENDEREÇO DA SECRETARIA DA SAUDE. REBECA ANDRADE CAVALCANTE- SECRETARIA DE
SAUDE. ACOPIARA/CE.

AAA AkAkA kkk

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU— EXTRATO DE ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO- TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº 0012023CPFMS-01 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, através do Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA:
INSTITUTO PRO HEMO SAÚDE- IPH, inscrito no CNPJ sob o nº 19.901.155/0001-27 com sede na Rua Carolino de Aquino, nº 143, Fátima, Fortaleza-
CE. FUNDAMENTO LEGAL: Este Termo Aditivo tem por fundamento o art. 57, caput, da Lei nº 13.019/20]14. OBJETO: Este Termo Aditivo tem por
objeto autorizar a alteração do Plano de Trabalho do Termo de Colaboração nº 0012023CPFMS-01, previamente aprovada pela autoridade competente,
conforme solicitação constante no Ofício/0109/2024 PRESIDÊNCIA - INSTITUTO PRÓ HEMO SAÚDE - IPH. VALOR: Em razão da presente
reformulação do Plano de Trabalho, após verificada a legalidade da medida e considerando as necessidades auferidas durante a exceução do Plano de
Trabalho inicialmente pactuado, o referido Plano terá um ACRÉSCIMO de valor o qual será de R$ 410.358,69 (quatrocentos ce dez mil, trezentos e cinquenta
e oito reais e sessenta e nove centavos) perfazendo o novo valor global do Plano de Trabalho de R$ 21.235.738,37 (vinte e um milhões, duzentos e trinta e
cinco mil, setecentos e trinta e oito reais e trinta e sete centavos). DATA: Ipu/CE, 03 de Setembro de 2024. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Ipu, através do Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: INSTITUTO PRO HEMO SAÚDE - IPH- Ormando Rodrigues Campos -
Presidente. Ipu-CE, 03 de Setembro de 2024. Raimundo José Aragão Martins — Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde.

Adkk kkk deckck

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 08.006/2024 - CE. À Comissão Especial
de Licitação I da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que até às 09:00 (nove) horas do dia 12 de dezembro de 2024, receberá as propostas e

documentos de habilitação no endereço eletrônico www .bll.org.br —“Acesso Identificado no link — licitações públicas” da Concorrência Eletrônica, Tipo
Menor Preço Global, tombada sob o nº 08.006/2024-CE, que versa acerca da Contratação de empresa para realizar a execução da construção de refeitório,
vestiários e reforma elétrica geral na EMEIEF Prefeito Almir Freitas Dutra, localizada na Rua Eng. Elifio de Medeiros, Nº 07 — Alto da Bonança - Pajuçara.
em Maracanaú, Ceará. A abertura das Propostas será às 09:00 (nove) horas, horário de Brasília, do dia 12 de dezembro de 2024 e o início da sessão de
disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00 (nove) horas, horário de Brasília, do dia 16 de dezembro de 2024. O Edital e seus anexos, poderá ser obtido
no endereço eletrônico já citado. Qualquer informação será prestada na sede da Comissão durante o expediente normal (08:00 às 16:00) ou pelo e-mail:
comissaolicitacao sefiníumaracanau.ce.gov.br. Anderson Gazetta - Presidente da CEL1. Maracanaú, Ceará, em 31 de outubro de 2024.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº209 | FORTALEZA, 04 DE NOVIAERADE20

UERN SIE:
FSC
MISTO

Panpsi produzido
à cart de fordes

TOS TONBÁVEIS

FSC 01259831


